Colapis, sive Galapis, Pannoniae fluvius est, in Saum influens, juxta Sisciam geminam alveo insulam efficiens, quæ Segestica appellatur: de hoc Plin. lib. 3. cap. 25.

Colapiani, Pannoniae populi, juxta quos Colapis fluvius in Saum influens: unde & nomen acceperunt. Meminit horum etiam ibid. Plin.

Cöläris, is. κράτεις. Aristoteli hist. lib. 1. cap. 9. Avis est quam ulula cæteræque aduncis unguibus rapiunt: unde eis bellum oritur.

Cöläsis, κράτεις, genus pœnæ est, quod adhibetur castigandi, vel emendandi gratia. Eustath. in 3. Ethicorum interpretatur refrætionem affectuum.

¶ Colatorium, colum unde aliquid colatur stillatim. Tertull.

Cöläx, κράτεις. { ANGL. A flatterer. } Latinæ assentator dicitur, à κράτεις, adulor.

Cöläxēs apud Flac. lib. 6. Argon. nomen est cuiusdam Pisaltæ, Jovis ex Ora nimpha filii, qui ab Jason fuit interfectus.

COLCHICUM, Bulbus est agrestis, exitu autumni croceum edens florrem, & posterius folia pinguis quæbulbi, caule semipedem alto, semine tufo. Quidam ephemeron lethale appellant. Gustatum enim fungorum more jugulat. Maxima ejus copia in Colchide nascit, unde & nomen accepit: Officina Hermodactylon appellant. Vide Dioscor. lib. 4. cap. 72.

Cölcis, dis, κράτεις. Regio Asiae juxta Pontum, regnum Aætæ regis, & Medæ patria, Corace monte (qui est Tauri pars) à Septentrione, ab ortu Iberia, à Meridie Phaside, ab Occidente Euxino ponte clausa. Huc ferunt Jasonem cum Argonautis navigasse, Medæque artibus adjutum, aureum vellus retulisse. ¶ Hujus regionis incolæ dicuntur Colchi, κράτεις. Hæc (ut Ptolemaeus ait) monte Corace à Septentrione clausa est, qui est Caucasi pars, & Nomades excludit: ab Oriente Iberia: à Meridie Phaside, & Armeniae montibus: ab Occidente Euxino ponto.

Cölcchi, Asiae populi, beneficij maximi authores, & Jasonis memoria fabularumque involucris nobiles: habent ab Ortu Iberiam & Albiam usque in Caspium, authore Ptolem. Ammian. lib. 22. Colchos antiquam, Aegyptiensemque sobolem esse refert. Nam linifictum adeo apud eos vulgatum est, ut in peregrina quoque loca exportetur: unde quidam cognationem Colchorum cum Aegyptiis ostendere volentes, fidem ex his capiunt, inquit Strab.

Cölcis, dos, regio est Asia juxta Pontum, in qua juga Caucasi ad Riphaeos montes torquentur, altero latere in Euxinum Maeotim devixa, altero in Caspium, seu in Hyrcanum mare. In eo est Phasis amnis. Regnum fuit Aætæ patris Medæ, undæ sapientissime Colchis pro Medea sumitur. Martialis,

Ignipedes posset sine Colchide vincere tauros.

Cölcicus, a, um, possestivum, κράτεις. Horat. 2. Carm.

Ille & venena Colchica,

Et quicquid usquam concipitur nefas

Tractavit.

Colchicus, a, um. Propriet.

Colchis Colchiacis urat abena foci.

Ubi ipsam Medæam gentilitio nomine Colchidem appellat.

COLES, vel Colis, dicitur hasta, sive virga membra virilis, unde dependent coleli: πέπλος, τὸ. Ejus suprema pars Glans dicitur, Graecæ βάλανος: pellicula vero quæ glandem tegit, Praeputium vocatur. Cels. lib. 6. cap. 18. de colis morbis & curationibus: Igitur si ex inflammatione

inflammatione coles intumuit, reducique summa cutis, aut rursus adduci non potest, multa calida aqua fovendus locus est. Ubi vero glans concreta est, &c. Paulò post, Sursumque coles ad ventrem diligandus est. *Ibidem*: Interdum autem per ipsa ulcera, coles sub cute exesus sicut glans excidat.

**Colatus, a, um**: Adiect. ut apud Nonium à Pomponio dicitur, Conspicio coleatam cuspidem: quo significatur pars illa, qua viri sunt, id est, penis.

**Coli, καλος**, populi juxta Caucasum. Inferiores autem Caucasi partes, Colici montes, καλης οην, vocantur, regio Colica. Steph.

Kόλοι φρύγες, populi quidam Bœotia. Steph. απηρούσας.

**Colias, καλιας**, promontorium, vel litus Atticæ in vico Phalereo, ubi & Venus Colias. Est autem lacus ibi similis eruti, καλος humano: gentile Colias, & Colias foemini generis; & Colius, a, um. Steph. ¶ Est item Colias genus lacerti pisces, apud Plin. lib. 32. cap. ult. Colias Parianus, sive Saxitanus, è patria Bætica, Lacertorum minima: sic enim legendum est. Sombro omnium similis est, differens lineis obliquis, punctisque nigris. Vide Arist. hist. lib. 9. cap. 2.

**Colis, is, unico l, est tener in vite, vel in herba ramusculus, quem in vite etiam Pampinum vocant.** { Τσοράχ. καλος, καλης. **GALL.** Un rejeton de ferment de vigne, une tige. **ITAL.** Germoglio di vite, ò altra herba. **GERM.** Ein zart jung rebstock, oder ein kleins tangelin an einem fraut. **HISP.** La cola verga. **ANGL.** A little tender bong or brenche in wine or hearbes. } Varro de re rust. lib. 1. cap. 31. Pampinare, est ex sarmento coles, qui nati de iis, qui plurimum valent, primum ac secundum, nonnunquam etiam tertium relinquere, reliquos decerpere, ne relicts colibus sarmamentum nequeat ministrare succum.

**Coliculus, diminutivum, καλιος.** Col. lib. 11. cap. 2. Sed & faba eandem culturam exigit, si jam coliculus ejus in quatuor digitos altitudinis excreverit. Varro lib. 1. cap. 31. Ex altera parte capra, quod parit capreolum, is est coliculus viteus intortus, ut cincinus.

**Cölös, testis, sive testiculus, per dimunitivum.** { Τσοράχ. εσχέχ. εσχέτος. **GALL.** Coillon. **ITAL.** Testimonia, cioè testicolo. **GERM.** Hoden. **HISP.** La turma ò coion del animal. **ANG.** The stones of man or beast. } Cic. Poet. lib. 9. Testes, verbum honestissimum in judicio, alio loco non nimis: at honesti coeli Lanuvini, Cliternini non honesti. Dicitur etiam Culeus apud Poetas, quinta vocali pro quarta supposita ratione carminis. Martial.